mandavit ut citra cunctationem exiret. Is vero cum imperatoris eigi se benignitatem, cum suo genere non consentientem et ab imperatoria affinitate abhorrentem, haud dissimulanter ægre ferret, et magnificam illam spem non aliud asferre cerneret nisi ut calcis Cæsareis, a vulgo distinctis, uteretur (eo accedebat, quod cruce domo secum gestata Palæstinam ab Ægyptiis Sarracenis jam occupatam invisere constituerat, et obiter imperatoris sororem duxerat), annuit ille quidem se imperatorem conventurum et bellum una administraturum. Verum cum Deus Romanis plures clades per Mysios inferre derrevisset, mutato consilio, nave firmissima et nova conscensa, in Palæstinam contendit. Cum Tyri appulisset, a popularibus suis veluti numen quoddam susceptus Sarracenis restitit, et Joppen, quæ 517 nunc Ace dicitur, aliaque oppida recuperavit. Sed quia illis quoque locis fatalis calamitatis impendebat, multi præclari et fortes duces, qui Christianum illud iter ultro et suis stipendiis susceperant, perierunt; et ipse Conradus non nullo post, vix edito specimine virtutis et prudentiæ suæ, ut Agarenis admirationi esset, a Chasio quodam occiditur. Gens autem Chasiorum suos principes ita vereri et observare et in jussis eorum exsequendis adeo alacris esse dicitur, ut si tantum supercilio magistratus innuerit, statim derupibus se præcipitent, in enses irruant, in undas desiliant, in ignem se conjiciant; et ad eos missi quos eorum principes occisos volunt, ut hospites et amici uideant, et aut se habere quod eis dicant, aut legatos venire simulant, sæpe dominorum suorum adversarios pugionibus occidunt, nulla difficultatis et explorati supplicii ratione habita, etiamsi alterum non occiderint.

Χασισίων έξουσιάζοντες άποστέλλουσι τούς σφᾶς άναίρησοντας· οί δέ ώς φίλοι προσιόντες η και ώς επήλυδες εκείνοις ύφθίντες η τι τών καθηκόντων ειπείν έχοντες, η και ώς πρέσβεις εξ έθνών ηκειν πλαττόμενοι, πλῆττουσι πολλάκις παραξίφιδίφ και θανατοῦσι τούς τοίς κυρίοις αύτῶν αντίφρονας, μη τῶ τοῦ πράγματος έργῶδες ὀλως έν νῆ βαλλόμενοι, μηδ' ότι εκ του δήπουθεν άναίρεθήσονται γούν αύτοί, και μη τόν έτέρου καταπραξάμενοι θάνατον.

Imperator vero circiter bis mille delectis viris, quibus arma et veloces equos dedit, Taurocomo ad hostes contendit; impedimenta omnia, lixas et calones Adrianopolim ire jussit. Interea speculatores 518 nuntiant Blachos loca Lardem finitima vastare, ac multis occisis nec paucioribus captis cum maxima præda discedere statuisse. Igitur noctu classicis canentibus conscenso equo, cum ad Basternas (loci nomen est) pervenisset, nullo hoste apparente, quiete refocillavit exercitum. Triduo post inde digressus, mane Berroen versus iter ingreditur. Cum nondum quatuor parasangas processisset, mali nuntius adest, homo quidam expeditus, qui spiritu ex festinatione subinde interrupto narrat hostes non procul inde cum præda reverti, ac pedetentim fere incedere, quod et nullum hostem invenissent et manubiis onusti essent. Quare statim exorcitu inter duces distributo et acie instructa, eam viam institit qua incedere